
担当：河西

２０１５年２月８日（日）

９：００～１６：３０

集合・解散　　二子玉川駅前

新年度初の長ハイクを楽しく歩き切る

上：制服正帽　下：長ズボン　防寒着持参

プログラム　

9:00

クイズ用紙×４

9:21 東急大井町線　２番線　溝口行き　中央部

9:24 正面口を出てＪＲ線乗り換え

9:36 ＪＲ南武線　立川行き

9:44 登戸　着 登戸で全員トイレ

10:00

10:15 二カ領せせらぎ館　着 施設見学

10:35 二カ領せせらぎ館　発

10:47 南武線鉄橋下　着 頭上スレスレを電車が通過する大迫力ポイント

①10:47左　②10:49右　③10:53左　④10:53右

10:55 南武線鉄橋下　発 元気玉

11:05 桜記念公園　着 小休止、自由時間

10:20 桜記念公園　発

11:25

11:45 昼食 温室前で解散して各組好きな場所で昼食

12:30 集合 トイレを済ませて集合

12:40 出発

13:15 久地の横土手　着 小休止　元気玉

13:25 久地の横土手　発

13:45 円筒分水　着

14:00

14:25 多摩川との合流点　着

14:45 浅瀬を渡って石切会場

14:50 石切り大会 個人勝ち抜き戦で石切りチャンピオンを決める。

・１組から順番に２人ずつ２会場で１投ずつ投げる。 審査員：副長２名

･その会ごとに石切り回数の多い方が暫定チャンピオンとなり、次の挑戦者と戦う。

・最終チャンピオンには河西副長より豪華商品（石切りに最適な石３つ贈呈）

14:50～15:00 副長による模範演技の後、各自石を探して練習

15:00～15:40 本戦、表彰

15:45 出発

16:15 二子玉川　着 最後のクイズ２問を出題。

16:25 答え合わせ＆表彰。

16:30 解散

クイズ　①「二カ領用水」の名前の由縁は？　②二カ領用水は誰が作ったか？　③川崎緑化センターはいつ、何の目的で作られたか

　　　　　④二カ領用水を作るのに何年かかったか　　⑤円筒分水は何にために作られたか　　⑥久地の手前、下をくぐった高速道路は？

　　　　　⑦⑧二子玉川で出題（ハイク中の注意力、観察力を問う）

二子玉川　発

ＪＲ武蔵溝ノ口　発

見学

溝口　着

ハイク出発

川崎市緑化センター着園内、植物園、温室、センター展示場をグルっと見学

期　　日

時　　間

場　　所

活動目標

テーマ　　「長ハイク＆多摩川で石切り大会」

集合
（二子玉川駅改札前）

二ヶ領用水の始まりから多摩川に合流する終わりまでを辿り、多摩川の河原では石切り大会を開催する。

時間

活動概要

備　　考

臨時トイレ

二カ領用水に関するクイズ８問を渡す。

　※ハイク中に看板を読んだり、施設の人に聞いて答えを探す。

服装

7つ道具、水筒、カブ弁当スカウト持ち物

出席者○印

活　動　内　容

円筒分水　発

項　目


